


EGENERKLÆRINGSSKJEMA
Til orientering vil dette skjema være en del av salgsoppgaven

Meglerfirma

Meglerhuset Nylander AS avd. Heimdal

Oppdragsnr.

82240034

Selger 1 navn

Halldis Kjellaug Andersen

Gateadresse

Mellomila 77

Poststed

TRONDHEIM

Postnr

7018

Er det dødsbo?

Nei Ja

Avdødes navn

Er det salg ved fullmakt?

Nei Ja

Hjemmelshavers navn

Har du kjennskap til eiendommen?

Nei Ja

Når kjøpte du boligen?

År 2015

Hvor lenge har du eid boligen?

Antall år 11

Antall måneder 1

Har du bodd i boligen siste 12 måneder?

Nei Ja

I hvilket forsikringsselskap har du tegnet villa/husforsikring?

Forsikringsselskap Gjensidige

Polise/avtalenr. 83518819

Spørsmål for alle typer eiendommer

1 Kjenner du til om det er/har vært feil tilknyttet våtrommene, f.eks. sprekker, lekkasje, råte, lukt eller soppskader?

Nei Ja
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2 Kjenner du til om det er utført arbeid på bad/våtrom?

Svar Nei

3 Kjenner du til om det er/har vært tilbakeslag av avløpsvann i sluk eller lignende?

Nei Ja

4 Kjenner du til feil eller om har vært utført arbeid/kontroll på vann/avløp?

Svar Nei

5 Kjenner du til om det er/har vært problemer med drenering, fuktinnsig, øvrig fukt eller fuktmerker i underetasje/kjeller?

Nei Ja

6 Kjenner du til om det er/har vært utettheter i terrasse/garasje/tak/fasade?

Nei Ja

7 Kjenner du til om det er/har vært problemer med ildsted/skorstein/pipe f.eks. dårlig trekk, sprekker, pålegg, fyringsforbud eller lignende?

Nei Ja

8 Kjenner du til om det er/har vært f.eks. sprekker i mur, skjeve gulv eller lignende?

Nei Ja

9 Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr på eiendommen som rotter, mus, maur eller lignende?

Nei Ja

10 Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i boligen?

Nei Ja

11 Kjenner du til om det er/har vært utført arbeid på el-anlegget eller andre installasjoner (f.eks. oljetank, sentralfyr, ventilasjon)?

Svar Nei

12 Kjenner du til om det er utført kontroll av el-anlegget og/eller andre installasjoner (f.eks. oljetank, sentralfyr, ventilasjon)?

Nei Ja

13 Har du ladeanlegg/ladeboks for elbil i dag?

Nei Ja

14 Kjenner du til om ufaglærte har utført arbeid som normalt bør utføres av faglærte, utover det som er nevnt tidligere (f.eks. drenering,
murerarbeid, tømrerarbeid etc)?

Nei Ja

15 Er det nedgravd oljetank på eiendommen?

Nei Ja

16 Kjenner du til om det har vært utført arbeid på terrasse/garasje/tak/fasade?

Svar Nei

17 Selges eiendommen med utleiedel, leilighet, hybel eller tilsvarende?

Nei Ja

18 Kjenner du til om det er innredet/bruksendret/bygget ut i kjeller eller loft eller andre deler av boligen?

Nei Ja

19 Kjenner du til forslag eller vedtatte reguleringsplaner, andre planer, nabovarsel eller offentlige vedtak som kan medføre endringer i bruken av
eiendommen eller av dens omgivelser?

Nei Ja

20 Kjenner du til om det foreligger påbud/heftelser/krav/manglende tillatelser vedrørende eiendommen?

Nei Ja
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21 Er det foretatt radonmåling?

Nei Ja

22 Kjenner du til manglende brukstillatelse eller ferdigattest?

Nei Ja

23 Kjenner du til om det foreligger skaderapporter/ tilstandsvurderinger eller utførte målinger?

Nei Ja

24 Er det andre forhold av betydning ved eiendommen som kan være relevant for kjøper å vite om (f.eks. rasfare, tinglyste forhold eller private
avtaler)?

Nei Ja

Spørsmål for bolig i sameie/borettslag/boligaksjeselskap:

25 Kjenner du til om sameiet/laget/selskapet er involvert i tvister av noe slag?

Nei Ja

26 Kjenner du til vedtak/forslag til vedtak om forhold vedr. eiendommen som kan medføre økte felleskostnader/økt fellesgjeld?

Nei Ja

27 Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr i sameiet/laget/selskapet (fellesareal eller i andre boliger) som rotter, mus,
maur eller lignende?

Nei Ja

28 Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i sameiet/laget/selskapet (fellesareal eller i andre boliger)?

Nei Ja
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Tilleggskommentar

Jeg bekrefter at opplysningene er gitt etter beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom jeg har gitt ufullstendige, uriktige eller misvisende
opplysninger om eiendommen, vil forsikringsselskapet kunne søke hel eller delvis regress for sine utbetalinger eller redusere sitt ansvar helt
eller delvis, jfr. vilkår for boligselgerforsikring punkt 7.1 og forsikringsavtaleloven kapittel 4.

Jeg er orientert om mitt mulige ansvar som selger etter avhendingsloven, eventuelt etter kjøpsloven (aksjeboliger), og om forsikringsgiver sitt
boligselgerforsikringstilbud.

Jeg er klar over at avtale om forsikring er bindende. Jeg er også klar over at premietilbudet først kan påberopes når boligen er solgt
(budaksept). Premietilbudet som er gitt av megler er bindende for forsikringsgiver i 6 – seks – måneder fra oppdragsinngåelse med megler. 

Etter dette vil premien og forsikringsvilkårene kunne justeres. Når premietilbudet ikke lenger er bindende for forsikringsselskapet må
egenerklæringsskjemaet signeres på nytt og eventuelle endringer påføres. Det vil da være forsikringspremien og forsikringsvilkårene på ny
signeringsdato som legges til grunn.

Det kan ikke tegnes boligselgerforsikring ved følgende salg:

mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigenede linje, søsken, eller

mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen og/eller

når salget skjer som ledd i sikredes næringsvirksomhet/er en næringseiendom

etter at boligeiendommen er lagt ut for salg.

ved salg av helårs- og fritidsbolig er det krav til at det foreligger tilstandsrapport i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere
bolighandel).

Forsikringsselskapet kan ved skriftlig samtykke akseptere tegning av forsikring også i ovennevnte tilfeller.

Dersom forsikringsselskapet ikke har gitt skriftlig samtykke, kan erstatningen bortfalle.

Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før overtakelse.

Forøvrig oppfordrer selger potensielle kjøpere til å undersøke eiendommen grundig, jf avhendigsloven § 3-10 og kjøpsloven § 20
(aksjeboliger).

Gyldig forsikring forutsetter at det for helårs- og fritidsbolig foreligger tilstandsrapport som er i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere
bolighandel).

Jeg ønsker boligselgerforsikring, og bekrefter å ha mottatt og lest forsikringsvilkårene og informasjonsbrosjyre til selger i
forbindelse med kjøp av boligselgerforsikring. Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt det foreligger en budaksept mellom partene,
begrenset til tolv måneder før overtagelse. Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter,
begrenset til siste 12 måneder før overtakelse. Jeg bekrefter med dette at eiendommen ikke er en næringseiendom, at den ikke
selges som ledd i næringsvirksomhet eller mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller
mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen. Gyldig forsikring forutsetter at det for helårs- og fritidsbolig
foreligger tilstandsrapport som er i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel). Forsikringen er ugyldig dersom
den tegnes i strid med forsikringsvilkårene. Jeg er innforstått med at eiendomsmegleren ikke har fullmakt til å gjøre unntak fra
ovennevnte begrensninger. Jeg er oppmerksom på at 8% av total forsikringspremie er honorar til Söderberg & Partners.

Jeg ønsker ikke boligselgerforsikring, men megler har tilbudt meg å kjøpe slik forsikring.

Jeg kan ikke kjøpe boligselgerforsikring ihht vilkår.
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GNR: 417 BNR: 132 SNR: 11
Just Roar Dragsten

Takst-Forum Trøndelag

just@tft.no

40004459

Mellomila 77

7018 Trondheim

Mellomila 77
7018 TRONDHEIM
Tilstandsrapport
Eierskifte

Boligtype: Leilighet i boligblokk

Byggeår: 2014

BRA: 85 m

BRA-i: 80 m

Samlet vurdering
TG-0

0

TG-1

15

TG-2

0

TG-3

0

TG-IU

0

2

2
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1. Tilstandsgradene

TG-0

Tilstandsgrad 0: Ingen avvik

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt
frem dokumentasjon på faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

TG-1

Tilstandsgrad 1: Mindre eller moderate avvik

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig.
Graden kan også brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse
mangler.

TG-2

Tilstandsgrad 2: Bygningsdelen har vesentlige avvik

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk
slitasje eller nedsatt funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller
tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes når delen er gammel og det er grunn til å
varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn til å overvåke delen
spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader

TG-3

Tilstandsgrad 3: Store eller alvorlige avvik

Bygningsdelen har kraftige symptomer på forhold som man må regne med trenger
utbedring straks eller innen kort tid. Graden skal også brukes ved påvist funksjonssvikt
eller sammenbrudd

TG-IU

Tilstandsgrad ikke undersøkt (TGIU) skal kun brukes unntaksvis. Eksempler kan være
snødekket tak eller krypkjeller uten inspeksjonsmulighet på undersøkelsestidspunktet;
eller bygningsdelen eller arealet eller rommet er ikke tilgjengelig for inspeksjon på
tidspunktet for analysen. Dersom TGIU omfatter særlig fuktutsatte konstruksjoner, skal
dette angis særlig.
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2. Om rapporten

Om rapporten Rapporten følger kravene i ny forskrift til avhendingsloven (tryggere bolighandel) fastsatt av Kommunal- og

moderniseringsdepartementet 21.06.2021. I tillegg beskriver rapporten følgende kontrollpunkter utover

minimumskravet i forskriften; støttemurer, tilleggsbygninger ( garasje mm ), etasjeskillere, renner / nedløp,

toalettrom, ildsted / piper og trapper. Formålet med rapporten er å kartlegge boligens tekniske tilstand

med tanke på behov for tiltak, samt å vise resultatene av en utført tilstandsanalyse for å bidra til økt

trygghet og redusert konfliktnivå ved eierskifte.

Rapporten erstatter ikke selgers opplysningsplikt eller kjøpers undersøkelsesplikt ved eierskifte.

Tilstandsrapporten gir en beskrivelse og vurdering av byggverk og bygningsdeler som bygningssakkyndig

har observert, og som har betydning ved eierskifte. Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har

betydning for vurderingen, er ikke bygningssakkyndig sitt ansvar. Rapporten gir normalt ingen vurdering av

boligens tilbehør, som hvitevarer, brunevarer og annet inventar. Dette gjelder også om tilbehøret er

integrert.

Struktur og referansenivå Rapportens omfang, struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk Standard NS 3600

Normalt vil referansenivået være byggeskikken og tilstanden ved byggeåret for boligen eller

bygningsdelen. Rapporten beskriver avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået.

Rapporten framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som kommer frem av

tilstandsgraden på rom og bygningsdeler.

Ved tilstandsgrad 0 og 1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad, fordi bygningen eller

bygningsdelen da bare har normal slitasje.

Hvis et rom eller en bygningsdel gis tilstandsgrad 2 eller 3 skal den bygningssakkyndige redegjøre for

årsaken til og konsekvensen av dette. Den bygningssakkyndige skal også gi et sjablongmessig anslag på

hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler som gis tilstandsgrad 3.

I tillegg kan det gis TG3 iht. NS3600 på enkelte bygningsdeler slik som etasjeskiller og terrengforhold uten

at det nødvendigvis krever umiddelbare tiltak.

Takstrapporten Kunden/rekvirenten skal lese gjennom dokumentet før bruk og gi tilbakemelding til den

bygningssakkyndige hvis det finnes feil/mangler som bør rettes opp. Rapporten kan ikke være eldre enn 1

år på det tidspunkt kjøperen binder seg til å kjøpe boligen. Ved utgått rapport bør bygningssakkyndig

kontaktes for ny befaring og oppdatering.

Supertakst AS samarbeider med Vendu AS, som utvikler tjenester som bidrar til en trygg bolighandel og et

bærekraftig bolighold. For å kunne gjøre dette benyttes det tilstands - og eiendomsinformasjon fra

rapporten. Les mer om tjenestene og få tilgang til å avstå fra bruk av dine data ved å gå til denne

nettsiden: https://samtykke.vendu.no/18814

Dokumentasjon på

håndverkertjenester

Dersom det har vært utført reparasjoner, vedlikehold, installasjoner, ombygging eller lignende i boligen de

siste fem årene, og arbeidet er utført av kvalifiserte håndverkere, skal den bygningssakkyndige be eieren

dokumentere bruken av kvalifiserte håndverkere. Som dokumentasjon regnes blant annet skriftlig

bekreftelse fra den eller de håndverkerne som ble brukt.

Hvordan undersøkelsene skal

skje

Med mindre det fremgår at et rom eller en bygningsdel skal undersøkes med målinger, at det skal bores

hull, at det skal stikkes i treverk eller annet, skal den bygningssakkyndige basere sine undersøkelser på det

som er synlig. Den bygningssakkyndige skal flytte på tepper, møbler og annet inventar når det er

nødvendig for å komme til det rommet eller den bygningsdelen som skal undersøkes. Dette gjelder likevel

ikke for særlig tunge møbler og inventar, når disse ikke skjuler vesentlige installasjoner eller innretninger, og

det heller ikke er andre grunner til å mistenke at flytting vil kunne avdekke vesentlige forhold.
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3. Rapportsammendrag

Alle bygningsdeler angitt med tilstandsgrad TG2, TG3 eller TGIU (ikke undersøkt) er angitt i rapportsammendraget. Ytterligere opplysninger er gitt i hovedrapporten.
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4. Informasjon om oppdraget
Befaringsdato Rapportdato

6.6.2024 7.6.2024

Hjemmelshavere

Navn: Halldis Kjellaug Andersen Tilstede ved inspeksjon:  Nei

Representant v/befaring: Leietaker Sigrid A Rømma

Er selgers egenerklæring fremlagt og gjennomgått av bygningssakkyndig? Nei

Informasjon om bygningssakkyndig

Navn: Just Roar Dragsten Telefon: 40004459

Firma: Takst-Forum Trøndelag Epost: just@tft.no

Adresse: Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal

Egne premisser:

Det er ikke foretatt tilstandsvurdering av bygningsdeler som er underlagt sameiets/ borettslagets ansvarsområde. Det gjelder blant annet yttervegger,

takkonstruksjon, taktekking, drenering, grunnmur, grunn/fundamenter, felles trapper, felles kjeller, og felles loft.

Informasjon om boligen

Adresse: Mellomila 77, 7018 Trondheim

Kommunenr: 5001 Gårdsnr: 417 Bruksnr: 132 Festenr:

Seksjonsnr: 11 Andelsnr: Leilighetsnr:

Byggeår: 2014

Boligtype: Leilighet i boligblokk

Generell beskrivelse av boligen:

Leilighet er oppført i én etasje. Grunnmur er oppført i støpt betong. Veggkonstruksjon er oppført i bindingsverk og betong, og er kledd med stående panel.

Taket er et flatt tak. Etasjeskille er et trebjelkelag. Vinduer med 3-lags isolerglass.

5. Arealinformasjon
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Arealmålingen er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt.

Rommene kan være måleverdige selv om bruken er i strid med byggteknisk forskrift

Arealet beskriver boligens bruksareal i tre definerte kategorier:

Internt

bruksareal
BRA-i Bruksareal innenfor boenhetens omsluttende vegger. Bruksenheten kan bestå av flere boenheter.

Eksternt

bruksareal
BRA-e

Bruksareal av rom som tilhører boenheten med adkomst via fellesarealer eller utvendig adkomst. Veggareal mellom

BRA-i og BRA-e legges til BRA-e hvis dette ligger vegg i vegg.

Innglasset

balkong
BRA-b

Innglassede balkong tilknyttet boenheten. Veggareal mellom innglasset balkong og annet bruksareal tillegges areal

innglasset balkong.

Terrasse- og balkongareal (TBA) dekker areal som åpne balkonger, altaner og verandaer. Dette arealet vil ikke bli inkludert i boligens bruksareal.

Ikke måleverdige arealer som skyldes skråtak eller lav himlingshøyde (ALH) kan opplyses som tilleggsinformasjon. Slike arealer skal ikke oppføres alene, 

men skal alltid opplyses sammen med korrekt målt BRA. BRA og ALH kan summeres, og utgjør boligens gulvareal (GUA).

For mer informasjon se her: https://eiendomnorge.no/nyheter/viktig-informasjon-om-arealmaling-article2588-919.html

Tabellen som viser fordelingen av P-ROM og S-ROM er basert på den tidligere arealstandarden (NS 3940:2012) og inneholder ulike definisjoner for måling i 

forhold til den nåværende standarden (NS 3940:2023). Eksempel skal ikke boder via fellesareal være med som S-ROM, men i ny standard er dette med 

som BRA-e og summert i bruksarealet (BRA). Oversikten over P-ROM og S-ROM er kun ment som informasjon og for sammenligning, og skal ikke brukes i 

markedsføring av boliger. Tallene er omtrentlige og kan avvike fra faktiske målinger; de er ikke juridisk bindende. Rombenevnelsen er vurdert med tanke på 

dagens bruksområder og tar ikke hensyn til kravene i byggeforskriftene.

Bygning: Mellomila 77

Hovedareal

Etasje BRA BRA-i (internt bruksareal) BRA-e (eksternt bruksareal) BRA-b (Innglasset balkong)

3. etasje 80 80 0 0

Kjeller 5 0 5 0

Totalt m2 85 80 5 0

Fordeling mellom P-ROM og S-ROM

Etasje BRA P-ROM S-ROM Beskrivelse P-Rom Beskrivelse S-Rom

3. etasje 80 77 3 Stue, kjøkken, 2 soverom, bad, entre. Bod

Totalt m2 80 77 3

Kommentar til arealberegning

Bod i kjeller på 5m² er tatt med i leilighetens Bra-e. (Eksternt bruksareal)

TBA (terrasse- og balkongareal)

0

0

0

https://eiendomnorge.no/nyheter/viktig-informasjon-om-arealmaling-article2588-919.html
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6. Hovedrapport

6.1 Balkong, terrasse, platting

Fransk luftebalkong

Ingen vesentlige avvik ble registrert. 

6.2 Vinduer og dører

 Vinduer med 3-lags glass,  ytterdør i malt utførelse, terrassedør med glass.  

Ingen vesentlige avvik registreres. 

6.3 Etasjeskille og gulv på grunn

Type Annet

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Nei

Er det synlig tegn på skjevheter/konstruksjonssvikt? Nei

Er det tegn på sopp/råteskader i treverk eller skader i betong? Nei

Oppsummering av balkong, terrasse, platting TG-1

Beskrivelse

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Nei

Er det påvist punkterte eller sprukne glass? Nei

Er det påvist værslitte karmer, fuktskader eller råteskader? Nei

Er det ved stikkprøver registrert avvik ved åpne/lukkemekanismen? Nei

Er det påvist avvik ved utvendig tetting som beslag, vannbord, og omramming? Nei

Oppsummering av vinduer og dører TG-1

Type Trebjelkelag

Er det påvist nedbøy, skjevheter eller svikt i etasjeskille/gulv? Nei
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Ingen vesentlige avvik eller skader ble registrert.

6.4 Kjøkken

Overflater og innredning

Kjøkken fra byggeår fremstår uten indikasjoner på skader og vurderes i tiden som kommer å kun 

ha behov for normalt vedlikehold. 

Avtrekk

Avtrekk fungerte ved enkel test.

6.5 Lovlighet

6.6 Avløpsrør

Synlige avløpsrør i plast. 

Oppsummering av etasjeskille og gulv på grunn TG-1

Er det påvist fukt /skader rundt vask/kjøleskap/oppvaskmaskin? Nei

Er det påvist skader på kjøkkeninnredning utover normal slitasje? Nei

Oppsummering av overflater og innredning TG-1

Type avtrekk Mekanisk

Er det registrert avvik på avtrekk? Nei

Oppsummering av avtrekk TG-1

Er det manglende samsvar mellom dagens bruk og godkjente byggetegninger? Nei

Er det avdekt forhold som tyder på at boenhet ikke er delt opp i brannceller etter kravene i

teknisk forskrift?

Nei

Er det manglende ferdigattest / midlertidig brukstillatelse? Nei

Er det avvik på krav til rømning, dagslysforhold eller takhøyde? Nei

Er det manglende brannslukkingsutstyr og røykvarsler i boligen iht forskrift? Nei

Er det skader på brannslukkingsutstyr, røykvarsler, eller er apparat eldre enn 10 år? Nei

Type avløpsrør Plast
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Det er flere boenheter i bygget og kontroll om kloakk er luftet over tak er ikke foretatt. 

Det er ikke påvist noen stakeluke i boenheten. Staking kan utføres via sluk eller andre installasjoner 

med avløp.  

TG 1 er satt på synlige avløpsrør i leiligheten. 

6.7 Vannledninger

Ingen avvik ble registrert. 

Er det gjennomført arbeider på anlegget etter byggeår? Nei

Er det manglende lufting av kloakk over tak? Ukjent

Er det sen avrenning fra tappested? Nei

Mangler det stakemuligheter på avløpsanlegget? Nei

Har avløpsrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Oppsummering av avløpsrør TG-1

Type anlegg Rør i rør system

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Nei

Er det etablert fordelerskap? Ja

Er det manglende vannstoppesystem i tilknytning til, eller manglende avrenning til

sluk/avløp fra fordelerskap?

Nei

Har vannrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Er det manglende isolering av vannrør hvor det er risiko for frost eller kondens? Nei

Er det registrert tegn til lekkasjer eller skader på vannrør? Nei

Er det redusert vanntrykk ved prøving av to tappesteder samtidig? Nei

Er det manglende tilgjengelighet til stoppekran? Nei

Er det dårlig funksjon på stoppekran? Nei

Oppsummering av vannledninger TG-1
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6.8 Elektrisk

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser som forskrift til 

avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en 

kontroll utført av offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert elektrovirksomhet, og en 

bygningssakkyndig har verken kompetanse eller lov til å foreta en slik kontroll. Tilstandsgraden er 

vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan 

ha feil og mangler som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på 

denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll utført av registrert 

elektrovirksomhet.

6.9 Vannbåren varme

Er det foretatt kontroll av det lokale el tilsyn i løpet av de siste 5 år Nei

Type sikringer Automatsikringer

Type anlegg Skjult

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Nei

Er det manglende samsvarserklæring på arbeider utført etter 01.01.1999? Nei

Er det manglende kursfortegnelse? Nei

Er det manglende samsvar mellom kursfortegnelse og antall sikringer? Nei

Er det tegn på varmgang (termiske skader) på kabler, brytere, downlight, stikkkontakter, og

elektrisk utstyr?

Nei

Er det tegn til at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap ikke er tette? Nei

Spørsmål til eier: Løses sikringene ofte ut? Nei

Spørsmål til eier: Har det vært brann, branntilløp eller varmgang i anlegget? Nei

Oppsummering av elektrisk TG-1

Type anlegg Radiatorer

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Nei

Har vannrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Er det tegn på skader ved gjennomføringer i vegg eller gulv? Nei

Er det påvist lekkasjer eller korrosjon ved synlige koblinger eller ventiler? Nei
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Ingen avvik ble registrert. 

6.10 Ventilasjon

 Ukjent 

 Med utgangspunkt i det etablerte anlegget vurderes funksjonen å være normal. 

6.11 Våtrom: Bad

Overflate

 Flislagt gulv og vegger.  

Oppsummering av vannbåren varme TG-1

Type ventilering Balansert ventilasjon

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Ukjent

Når var siste service på anlegget?

Er det tegn på fukt eller mugg i filter? Nei

Er det rom med manglende tilluft/avtrekk? Nei

Er det tegn på utilstrekkelig luftutveksling? Nei

Oppsummering av ventilasjon TG-1

Beskrivelse av overflate

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Nei

Er det påvist avvik i krav om høydeforskjell på tettesjikt/fall til sluk? Nei

Er det fare for at lekkasjevann fra installasjoner i rommet ikke når sluket? Nei

Er vindu eller dør plassert i våtsone (utsatt for vannsprut)? Nei

Er det gjennomføringer i vegg/tak mot kald sone? Nei

Er det registrert riss, sprekker i fuger, bom (hulrom) under flis? Nei

Er det påvist tegn på sopp/råteskader/fuktskader på overflater eller skadedyr? Nei

Er det registrert knirk i gulvet? Ikke aktuelt (gjelder ikke flislagt gulv)
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Det ble ikke påvist skader eller avvik ved baderommets overflater

Membran, tettesjikt og sluk

Baderommets tettesjikt vurderes å fungere som tiltenkt

Sanitærutstyr

Ikke utover normal aldringsslitasje. 

Ventilasjon

Avtrekk er testet med papir og det registreres sug i kanalen. 

Fuktmåling

Oppsummering av overflater TG-1

Er det manglende mulighet for renhold og inspeksjonsmulighet av sluk? Nei

Type sluk Rustfritt stål

Er det påvist avvik ved utførelsen av membran/tettesjikt/klemring rundt sluk? Nei

Er det påvist tegn på utettheter f.eks. rundt rørføringer eller andre overganger? Nei

Er det påvist feil utførelse, feil materialvalg, eller skader i tettesjikt med fare for fuktskade? Nei

Har membran/tettesjikt nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Oppsummering av membran, tettesjikt og sluk TG-1

Er det skader på utstyr og innredning? Nei

Er det innebygd sisterne til klosett? Ja

Er det manglende drenering av lekkasjevann fra innebygd sisterne? Nei

Oppsummering av sanitærutstyr TG-1

Type ventilering Mekanisk balansert ventilasjon

Er ventilasjonen funksjonstestet? Ja

Oppsummering av ventilasjon TG-1

Er det foretatt hulltaking fra tilstøtende rom? Nei

Er det påvist indikasjon på skader/fukt ved bruk av fuktsøk/fuktmåling? Nei
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Hulltaking er ikke foretatt da badet er en prefabrikkert baderomskabin.

Det er foretatt fuktmåling / fuktsøk i overflater fra tilstøtende rom mot våtsone på våtrommet. 

Undersøkelsen viser ingen tegn til fukt. 

Dokumentasjon

6.12 Rom under terreng

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.13 Loft (konstruksjonsoppbygging)

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.14 Ildsted/Skorstein innvendig i boligen

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.15 Toalettrom

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.16 Trapp

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.17 Varmesentral

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.18 Varmtvannsbereder

Tilgjengelighet Ikke relevant

Oppsummering av fukt TG-1

Fremlagt dokumentasjon Nei
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HUSORDENSREGLER  

FOR  

SAMEIET MELLOMILA 75 OG 77 
 

Vedtatt:  21.10.2014 

Rev. 11.03.20 

 

Husordensreglene er å anse som et supplement til de vedtekter som til enhver tid gjelder for sameiet. 

 

Et godt bomiljø avhenger i første rekke av beboernes egen evne til å omgås medmennesker samt vise 

hensyn og omtanke under de forskjellige forhold. Husordensreglene har til hensikt å skape gode 

naboforhold.   

 

ANSVAR - OMFANG 

Husordensreglene gjelder for alle som oppholder seg i sameiets seksjoner og fellesareal.  

Hver enkelt eier er ansvarlig for at egne husstandsmedlemmer, besøkende og eventuelle framleiere 

gjøres kjent med reglene og overholder disse. Seksjonseier blir erstatningspliktig for enhver skade som 

skyldes overtredelse av husordensreglene eller mangel på aktsomhet. 

 

SIKKERHET - LÅSING 

Sameiet er underlagt helse- miljø- og sikkerhetslovgivingen (HMS). 

Internkontroll i sameiet betyr at det bør eksistere en internkontrollperm som inneholder informasjon 

om boligvirksomheten, brannsikkerhet, el-sikkerhet, forurensing og eventuelt arbeidsgiveransvar 

samt en arbeidsfordeling i/av styret og tidsfrister for - og kontroll med - gjennomføring av tiltak. 

For å øke sikkerheten, skal alle dører til eventuelle fellesområder og andre låsbare rom/innretninger 

være låst når ingen oppholder seg der. Dette gjelder også dører til egne boder.  

Rømmings- og tilkomstveier må ikke blokkeres av emballasje, utstyr, sykler og lignende. 

 

VEDLIKEHOLD - SKADER - MELDEPLIKT 

Seksjonseier skal på egen kostnad innenfor seksjonen og i ytre rom som tilhører denne, besørge 

forsvarlig vedlikehold. Det gjøres spesielt oppmerksom på å unngå fuktskader på dørstokker og 

vindusrammer, samt at avløp holdes åpne. Felles ledninger og anlegg som går gjennom seksjonen skal 

utskiftes/vedlikeholdes av sameiet. Alle ledninger og innretninger seksjonseier selv har satt opp, 

uansett plassering, skal vedlikeholdes av seksjonseier. Sameiets styre skal ha melding om oppståtte 

skader, feil i ledningsnett og lekkasjer. De som evt. disponerer veranda skal sørge for å holde sluk fri 

for løv/skitt samt sørge for at den ikke tettes av is på vinters tid. 

 

BRUK AV LEILIGHETEN 

Hold avtrekksventiler på kjøkken, bad og toalett åpne for å unngå at det oppstår 

kondensskader/muggdannelse i seksjonen. 

Påse at leiligheten er tilstrekkelig oppvarmet ved fravær, flytting e.l. i den kalde årstid, slik at vann- 

og avløpsrør ikke blir frostskadet. 

På grunn av stor brannfare og av hensyn til sjenerende røyk og lukt, er bruk av kullgrill på terrasse 

forbudt. 

 

FELLESAREALER - TILKOMSTAREALER - FELLESANLEGG  

Fellesarealer og tilkomstarealer skal ikke benyttes til oppbevaring av privat utstyr. 

Unngå skader på bygg og fellesarealer som kan påføre sameiet - og dermed seksjonseierne - 

unødvendige omkostninger. 
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PARKERING 

Parkering må foregå slik at det ikke er til sjenanse, eller hindrer noen former for trafikk til og fra 

sameiet.  

 

DYREHOLD  

Husdyrhold er generelt tillatt så lenge dyreholdet ikke er til sjenanse eller ulempe for de andre 

beboerne. Beboere som har husdyr, må sørge for å ha full kontroll over dyret til enhver tid, og påse at 

dyret ikke sjenerer noen eller etterlater ekskrementer på sameiets område. 

Det er båndtvang for hunder på sameiets takterrasse. 

 

RO - ORDEN - ALMINNELIGE HENSYN 

Alle beboere skal ha frihet til vanlig livsutfoldelse i sin bolig, såfremt det ikke sjenerer andre. Unngå 

unødig støy i leiligheten/seksjonen og i felles/tilkomstarealer i huset eller utenfor naboenes vinduer og 

verandaer. All virksomhet som kan tenkes å støye mer enn vanlig, kan bare drives dersom sameiets 

styre og naboene har samtykket. 

På søndager og helligdager og mellom kl 2300 og 0700 på hverdager skal det være ro i sameiet. Banking, 

boring, og annen kraftig støy fra bygningsarbeid, musikkanlegg og lignende må ikke foregå i dette 

tidsrom. Nabovarsel bør sendes ut dersom man planlegger større festligheter. 

 

KILDESORTERING - AVFALL - HYGIENE 

Restavfall, papp/papir, miljøavfall og spesialavfall skal sorteres etter Renholdsverkets sorteringsliste. 

For store mengder avfall, benyttes gjenbruksstasjonen som er etablert i kommunen. Etterlat ikke ting 

som ikke er i bruk, eller skal kastes, i fellesareal og felles tilkomstveier. 

 

BYGNINGSMESSIGE FORANDRINGER - FASTMONTERINGER ETC. 

Det skal ikke gjøres bygningsmessige forandringer som berører bærende/støttende elementer! 

Det må søkes styregodkjennelse før montering av markiser, parabolantenner, platter, levegger, e.l. 

Dersom slikt utstyr skal monteres, skal typer, fargevalg etc. samordnes og godkjennes.  

 

PLIKTER - MISLIGHOLD 

Husordensreglene er til for å holde ro og orden i sameiet, og for at alle innen fellesskapet skal ta 

hensyn til hverandre og trives der. Reglene skal således ikke legge unødige plikter på seksjonseierne. 

Noen plikter er likevel nødvendige for å sikre et bomiljø som de fleste vil være tilfreds med.  

Alle beboerne må derfor sette seg inn i - og følge - husordensreglene. 

Eventuelle klager på overtredelse av vedtekter og husordensregler skal først tas opp med den/de det 

gjelder før det sendes til styret. Styret behandler kun skriftlige henvendelser.   
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VEDTEKTER  

 

FOR  

 

SAMEIET MELLOMILA 75 OG 77 
 

Vedtatt i medhold av lov om eierseksjoner 

16. juni 2017 

 

Første gang vedtatt: 21.10.2014 
Sist endret 14.03.2024. 

 
INNLEDENDE BESTEMMELSER 

 

§  1 NAVN OG FORMÅL 

 

 Sameiets navn er: Sameiet Mellomila 75 og 77. 

 

Sameiet omfatter eiendommen: gnr. 417, bnr. 132 i Trondheim kommune. 

 

 Eiendommens adresse er: Mellomila 75 og 77. 

 

 Sameiet er iht. seksjonsbegjæringsbegjæring oppdelt i 35 seksjoner.  

 30 seksjoner er seksjonert til boligformål og 5 seksjoner til næringsformål. 4 av disse 

næringsseksjonene er parkeringsplasser i kjelleren. 

 

Fastsettelse av seksjonens sameiebrøk bygger på bruksenhetens areal i eiendommen 

iht. seksjonstegninger. Bruksareal fra tegning kan avvike og kan ikke legges til grunn 

for enhetens faktiske areal.  

Tomten og deler av bebyggelsen som ikke omfattes av eierseksjoner er fellesareal. 

 

Sameiet har til formål å ivareta seksjonseiernes felles interesser som seksjonseiere. 

Disse vedtektene regulerer forholdet mellom de enkelte seksjonseiere og foreskriver 

drift og administrasjon av eiendommen, samt sameiets forhold til naboeiendommer. 

 

 Eier av hver seksjon har eksklusiv bruksrett til sin seksjon – hoveddel og tilleggsdeler 

- i henhold til tinglyst seksjonsbegjæring. 

 

Hver seksjonseier plikter å overholde bestemmelsene som følger av 

oppdelingsbegjæringen, lov om eierseksjoner, disse vedtekter, generelle ordensregler 

fastsatt av årsmøtet, samt de til enhver tid gjeldende offentlige bestemmelser. 

 Årsmøtet setter opp ordensregler som blir å respektere av samtlige. 
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§  2 PARKERING  

 

Den enkelte boligseksjonseier har rett til 1 parkeringsplass og 1 bod i parkerings 

kjeller. Disse boder og parkeringsplasser blir seksjonert som fellesareal. Ved 

overtakelse er parkeringsplasser og boder fordelt av utbygger. Etter overtakelse 

tilligger det styret og eventuelt omfordele parkering og boder. 

 

Enkelte p-plasser er tilrettelagt for HC-parkering . Dersom det hos en eier av 

boligseksjon, eller et medlem av dennes husstand, kan dokumenteres behov for 

parkeringsplass tilpasset handikappede, skal dette søkes løst gjennom bytte av 

parkeringsplass mellom den aktuelle seksjonseieren og den som har fått tildelt HC-

parkering uten dokumentert behov.  

 

Det tillates at seksjonseiere setter opp strømuttak eller ladepunkt for elbil ved 

seksjonseiers biloppstillingsplass, eller andre steder som styret anviser, etter skriftlig 

søknad til og godkjenning fra styret. Seksjonseier som ønsker å gjøre bruk av El-bil i 

garasjekjelleren må selv bekoste eget godkjent teknisk anlegg , kabling, uttak, egen 

måler for forbruk knyttet til netteier og vedlikehold av det tekniske anlegget. 

Autorisert installatør skal benyttes, arbeidene skal gjøres forskriftsmessig og styret 

skal ha kopi av ferdigattest før ladepunktet tas i bruk. Ved overtredelse av disse 

kravene kan seksjonseier bli holdt ansvarlig for eventuelle kostnader. Styret kan 

beslutte og er berettiget til å gjøre endringer på eksisterende anlegg dersom dette er 

nødvendig av hensyn til sikkerhet. 

 

 

Parkeringsplassen kan ikke leies ut til andre enn seksjonseiere i sameiet. 

Utleie av parkeringsplass skal meldes styret. 

 

§  3 SÆRLIGE AVTALER 

 

Det foreligger tinglyste gjensidige rettigheter til adkomst mellom sameiets eiendom 

og naboeiendommen bnr. 133 i forbindelse med innkjøring til parkeringskjeller via 

dennes eiendom. Rettigheten er gitt under forutsetning av pliktig deltakelse i 

vedlikehold. Sameiet vil derfor måtte forvente å bidra med deling av kostnader for 

drift og vedlikehold av arealer tilknyttet nedkjøringsrampe. 

 

Boligseksjonene 2-31, gis midlertidig enerett til bruk av takhage som ligger i utenfor 

1. leilighetsplan, jfr. eierseksjonslovens §§25. Eneretten har ingen tidsbegrensning og 

gjelder jfr. lovens bestemmelser og inntil annet vedtas av årsmøtet med 2/3-dels 

flertall av alle stemmer.  

Vilkåret for eneretten er at vedlikehold og driftskostnader forbundet med arealet 

dekkes av boligseksjonseierne. 
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§  4 ELEKTRONISK KOMMUNIKASJON 

  

All informasjon til seksjonseier vil bli sendt ut elektronisk per e-post. Den enkelte 

plikter til enhver tid å sørge for at oppdatert kontaktinformasjon er registrert hos 

styret og forretningsfører. 

 

Den enkelte seksjonseier kan søke styret om å bli unntatt bestemmelsen i første ledd, 

og dermed motta all kommunikasjon per ordinær post. Godkjenning kan ikke nektes 

uten saklig grunn. 

 

§  5 EIERFORHOLD 

 

Både enkeltpersoner og juridiske personer kan eie seksjoner i sameiet. Med en 

seksjonseier menes i disse vedtekter den som står som eier, eller de som i fellesskap 

står som eiere av en bestemt seksjon. 

 

Den enkelte seksjonseier står fritt til å selge til den han eller hun måtte ønske. Ingen 

seksjonseiere eller andre har noen form for forkjøpsrett til seksjoner i sameiet. 

 

Ingen kan erverve mer enn to seksjoner i sameiet. 

 

§  6 HEFTELSESFORM 

  

For felles ansvar og forpliktelser hefter den enkelte seksjonseier i forhold til sin 

sameiebrøk. 

 

§  7 RÅDERETT 

 

Den enkelte seksjonseier har full rettslig råderett over sin seksjon. Seksjonen kan ikke 

skilles fra deltakerinteressen i sameiet. 

 

Seksjonen kan fritt utleies. Forpliktelser og rettigheter etter disse vedtekter kan dog 

ikke skilles fra eierandelen, og er den enkelte seksjonseiers fulle ansvar. 

Salg og utleie skal varsles styret slik at man har kontroll på hvem som eier/bor i 

sameiet til enhver tid, dette av sikkerhetsmessige hensyn. 

 

Den enkelte seksjon samt fellesarealene kan bare nyttes i samsvar med formålet, og 

må ikke nyttes slik at det er til unødig eller urimelig ulempe for de øvrige seksjonene. 

Fellesanlegg må ikke nyttes slik at andre brukere unødig eller urimelig hindres i den 

bruk av anleggene som er avtalt eller forutsatt mellom seksjonseierne. Ved 

vurderingen av hva som anses unødig eller urimelig, skal det også tas hensyn til 

opprinnelig forutsatt bruk av eiendommen og at deler av fellesarealene utelukkende 

betjener boligarealene mens andre deler utelukkende betjener næringsarealet. 

  

Virksomheten i næringsseksjonen (forretning) skal drives etter de til enhver tid 

gjeldende offentlige bestemmelser, herunder bestemmelser om lukketid. 



4 

 

Virksomheten i næringsseksjonen skal uansett utøves på en måte som hensyntar 

boligseksjonene.  

  

Næringsleietaker skal ha rett til sedvanlig skilting på fasader med mer. Skilting skal 

ikke utføres på en måte som hindrer lys og utsikt for boligene eller på annen måte er 

til ulempe for boligene. 

  

Boligseksjonene skal kun benyttes til beboelse, og kan ikke – uten årsmøtets skriftlige 

godkjennelse brukes til ervervs – eller yrkesmessig virksomhet eller på annen måte 

som medfører ulempe for de øvrige seksjonseierne/boligenheten. Eventuell 

næringsdrift tillates bare i den utstrekning at vedkommende leilighet fortsatt i all 

hovedsak benyttes til boligformål. 

 

§  8 OM ÅRSMØTET OG INNKALLING 

 

 Den øverste myndighet i sameiet utøves av årsmøtet.  

 Ordinært årsmøte holdes hvert år innen utgangen av juni måned. 

Ekstraordinært årsmøte skal holdes når styret finner det nødvendig, eller når minst to 

seksjonseiere som til sammen har minst en tiendedel av stemmene krever det og 

samtidig oppgir hvilke saker de ønsker behandlet. 

 

Innkalling til årsmøtet skal skje skriftlig til seksjonseierne med varsel på minst 8 og 

høyst 20 dager. Saksliste skal medfølge innkallingen. 

Ekstraordinært årsmøte kan likevel, om det er nødvendig, innkalles med kortere frist 

som likevel skal være minst tre dager. 

 

Styret skal på forhånd varsle seksjonseierne om dato for årsmøtet og om siste frist for 

innlevering av saker som ønskes behandlet. 

Skal et forslag, som etter lov om eierseksjoner eller vedtektene må vedtas med minst 

2/3 flertall kunne behandles, må hovedinnholdet være angitt i innkallingen. 

 

Senest en uke før ordinært årsmøte skal styrets årsberetning, regnskap og eventuell 

revisjonsberetning sendes ut til alle seksjonseiere med kjent adresse. 

Dokumentene skal også være tilgjengelige i årsmøtet. 

 

Blir årsmøtet, som skal holdes etter loven, vedtekter eller vedtak på årsmøtet ikke 

innkalt, kan en seksjonseier, et styremedlem eller forretningsfører kreve at tingretten 

snarest og for seksjonseiernes felles kostnad, innkaller til årsmøte. 

 

§  9 SAKER SOM SKAL BEHANDLES PÅ ORDINÆRT ÅRSMØTE 

 

   På det ordinære årsmøtet skal disse saker behandles: 

• Årsberetning fra styret 

• Regnskap for foregående kalenderår i revidert stand 

• Valg av styremedlemmer 

• Valg av møteleder og minst en av de frammøtte seksjonseiere til å signere 

protokoll 
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• Andre saker som er nevnt i innkallingen 

 

Sameiets budsjett skal forelegges årsmøtet til orientering, dersom det ikke er 

behandlet i ekstraordinært årsmøte.  

 

§  10 STEMMERETTSREGLER 

 

Årsmøtet treffer vedtak i samsvar med bestemmelsene nedenfor: 

a) saker som kun angår boligseksjonene eller fellesarealer som kun benyttes og/eller 

vedlikeholdes av boligseksjonene, avgjøres av boligseksjonene alene. Flertallet 

regnes i begge tilfeller etter antall seksjoner, slik at hver av boligseksjonene gir én 

stemme 

b) saker som kun angår næringsseksjonen (forretning) eller fellesarealer som kun 

benyttes og/eller vedlikeholdes av næringsseksjonen, avgjøres av 

næringsseksjonen alene 

c) saker som angår Sameiet eller Eiendommen som helhet, avgjøres av alle 

seksjonene i fellesskap. Flertallet regnes etter sameiebrøk, og kun av avgitte 

stemmer. 

 

Ingen kan selv eller ved fullmektig eller som fullmektig delta i avstemning om avtale 

med seg selv eller nærstående eller som sitt eget eller nærståendes ansvar. 

  

§ 11 MØTELEDELSE OG FLERTALLSKRAV 

 

Årsmøtet skal ledes av styrelederen med mindre årsmøtet velger en annen møteleder 

som ikke behøver være seksjonseier. 

 

Med de unntak som følger av lov eller vedtektene avgjøres alle saker med alminnelig 

(simpelt) flertall av de avgitte stemmer. Ved stemmelikhet foretas loddtrekning. 

 

Det kreves minst 2/3 av de avgitte stemmene i årsmøtet for vedtak om: 

• ombygging, påbygging eller andre endringer av bebyggelsen eller tomten som 

etter forholdene i sameiet går ut over vanlig forvaltning eller vedlikehold 

• omgjøring av fellesarealer til nye bruksenheter eller utvidelse av eksisterende 

bruksenheter 

• salg, kjøp, bortleie eller leie av fast eiendom, herunder seksjon i sameiet som 

tilhører eller skal tilhøre seksjonseierne i fellesskap 

• andre rettslige disposisjoner over fast eiendom som går ut over vanlig 

forvaltning 

• samtykke til endringer av formål for bruksenhet og til reseksjonering som 

medfører økning av det samlede stemmetall 

• tiltak som har sammenheng med seksjonseiernes bo- og bruksinteresser og 

som går ut over vanlig forvaltning og vedlikehold, når tiltaket fører med seg 

økonomisk ansvar eller utlegg for seksjonseierne på mer enn 5% av de årlige 

felleskostnadene. 
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Vedtak om oppløsning, salg eller bortfeste av hele eller vesentlige deler av 

eiendommen, samt vedtak som innebærer vesentlige endringer av sameiets karakter, 

krever tilslutning fra samtlige seksjonseiere. 

 

§ 12 GJENNOMFØRING AV ÅRSMØTET 

 

Seksjonseieren har rett til å møte ved fullmektig. Fullmektigen skal legge frem 

skriftlig og datert fullmakt. Fullmakten anses å gjelde førstkommende årsmøte, med 

mindre annet fremgår. Fullmakten kan når som helst kalles tilbake. 

Seksjonseieren har rett til å ta med rådgiver. Rådgiveren har bare rett til å uttale seg 

dersom årsmøtet gir tillatelse. 

 

Styreleder plikter å være tilstede på årsmøtet, med mindre det er åpenbart 

unødvendig eller det foreligger gyldig forfall.  

 

Revisor og ett ekstra husstandsmedlem fra hver boligseksjon har rett til å være 

tilstede på årsmøtet og rett til å uttale seg. 

 

§ 13 STYRET 

 

Sameiet skal ha et styre med 3 – 5 medlemmer. 

Styret skal bestå av en leder og inntil fire andre medlemmer. Det kan i tillegg velges 

 to varamedlemmer til styret. Det skal søkes å oppnå at minst ett styremedlem skal 

 være representert fra næringsseksjonen (forretning).  

Styret velges av årsmøtet med alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Styrets leder 

 velges særskilt. Styreleder og styremedlemmer velges for to år. Varamedlemmer 

 velges for ett år. Ved første styrevalg velges to styremedlemmer for ett år, dette for å 

 sikre kontinuitet i styret. Kun fysiske personer kan være styremedlemmer.  

Når særlige forhold foreligger, har et styremedlem rett til å tre tilbake før  

 tjenestetiden er ute. Styret skal ha rimelig forhåndsvarsel.  

Årsmøte kan med alminnelig flertall av de avgitte stemmer vedta å fjerne et medlem 

 av styret. 

 

 

§ 14 STYRETS KOMPETANSE 

 

Styret skal sørge for vedlikehold og drift av eiendommen og ellers sørge for 

forvaltningen av sameiets anliggender i samsvar med lov, vedtekter og vedtak i 

årsmøtet. 

 

Styret kan treffe beslutninger og iverksette disse når det gjelder alle forhold 

vedrørende eiendommens drift, vedlikehold og mindre investeringer innenfor det 

vedtatte årsbudsjett og vedtekter. 
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Årsmøtet kan trekke opp nærmere retningslinjer for styrets arbeid. 

 

Lederen og ett styremedlem i fellesskap forplikter sameiet og tegner sameiets navn. 

Styret kan gi prokura. 

 

§ 15 OM STYREMØTET 

  

Styreleder skal sørge for at det avholdes styremøter så ofte som det trengs. Ett 

styremedlem eller forretningsfører kan kreve at styret sammenkalles. 

 

Styret kan treffe vedtak når mer enn halvparten av medlemmene er til stede. Vedtak 

treffes med alminnelig flertall. Ved stemmelikhet gjør lederens stemme utslaget. De 

som stemmer for et vedtak, må likevel utgjøre mer enn 1/3 av alle styremedlemmene. 

Styremøtene ledes av styrelederen. Er ikke styreleder tilstede, og det ikke er valgt 

noen nestleder, skal styret velge en møteleder. Styret skal føre protokoll over sine 

forhandlinger. Protokollen skal underskrives av de fremmøtte styremedlemmene. 

 

§ 16 HABILITETSREGLER FOR ÅRSMØTE OG STYRE 

 

Ingen kan selv eller ved fullmektig eller som fullmektig delta i avstemning om avtale 

med seg selv eller nærstående eller om sitt eget eller nærståendes ansvar.  Det samme 

gjelder for avstemning om pålegg om salg eller krav om fravikelse etter esl. §§38 og 

39.  

 

Styremedlem eller forretningsfører må ikke delta i behandlingen eller avgjørelsen av 

noen spørsmål som vedkommende selv eller nærstående har en fremtredende 

personlig eller økonomisk særinteresse i. 

 

§ 17 REGISTRERING AV SEKSJONSEIERE 

  

 Erverver og leier av seksjon må meldes til styret og forretningsfører for registrering. 

 

§ 18 REVISJON OG REGNSKAP 

 

Sameiets revisor velges av årsmøtet og tjenestegjør inntil ny revisor velges. Revisor 

skal være statsautorisert eller registrert. 

 

 Styret skal sørge for ordentlig og tilstrekkelig regnskapsførsel. 

 

§ 19 FORRETNINGSFØRER 

 

 Årsmøtet kan med vanlig flertall vedta at sameiet skal ha en forretningsfører. 

 

Det hører inn under styret å ansette forretningsfører og andre funksjonærer, gi 

instruks for dem, fastsette deres lønn, føre tilsyn med at de oppfyller sine plikter samt 

si dem opp eller gi dem avskjed.  



8 

 

 

Ansettelsen kan bare skje på oppsigelse med en oppsigelsesfrist som ikke må 

overstige seks måneder. 

Med 2/3 flertall kan årsmøtet samtykke i at avtale om forretningsførsel gjøres 

uoppsigelig fra sameiets side for et lengre tidsrom, men ikke for mer enn fem år. 

Forretningsfører har anledning til å innkreve gebyr for utgivelse av 

informasjon/registrering av eierskifte i forbindelse med salg. 

 

§ 20 FORSIKRING 

 

Eiendommen skal til enhver tid holdes betryggende forsikret i godkjent selskap. 

Styret er ansvarlig for at fullverdigforsikring tegnes og at forsikringspremie betales. 

Ved skade på bruksenhet som dekkes av sameiets forsikring, skal seksjonseier betale 

egenandelen. Ved utvendig skade, eller ved skade på bruksenhet som skyldes ytre 

forhold, eller ved skade for øvrig på sameiets eiendom, skal sameiet dekke 

egenandelen. Om en seksjonseier påfører skade på fellesarealer og/eller andre 

bruksenheter, kan styret pålegge denne eieren å betale forsikringens egenandel helt 

eller delvis. Påkostninger på den enkelte bruksenhet som ikke omfattes av sameiets 

fellesforsikring, må den enkelte sameier selv forsikre på betryggende måte. 

Innboforsikring må tegnes av den enkelte sameier. 

 

§ 21 VEDLIKEHOLD 

 

Seksjonseieren skal vedlikeholde seksjonen slik at skader på fellesarealene og andre 

seksjoner forebygges, og slik at de øvrige seksjonseierne slipper ulemper. 

Vedlikeholdsplikten omfatter også eventuelle tilleggsdeler til seksjonen. 

 

Innvendig vedlikehold av egen seksjon, herunder dører og vinduer, samt andre rom 

som hører under seksjonen påhviler fullt ut for egen regning den enkelte seksjonseier. 

Innvendig vann- og avløpsledninger omfattes av vedlikeholdsplikten til og med 

forgreiningspunktet inn til seksjonen og elektriske ledninger til og med seksjonens 

sikringsboks. 

 

Det ytre vedlikehold av bygningene og av alle felles rom, anlegg og utstyr skal 

besørges og bekostes av sameiet. 

 

Balkonger og terrasser som inngår i en seksjons hoveddel, er det i prinsippet   

seksjonseieren som har vedlikeholdsansvar for. Større periodisk vedlikehold som for 

eksempel fasademaling og utskifting/ombygging av samtlige balkonger/terrasser er 

likevel sameiets avgjørelse og ansvar.  

 

Den enkelte seksjonseier har plikt til å foreta nødvendig snørydding, fjerning av løv 

og lignende samt foreta tilsyn med avløp/sluk på sin balkong/terrasse – herunder 

oppstaking. Den enkelte seksjonseier har videre plikt til å varsle sameiet dersom det 

avdekkes behov for større vedlikehold eller utbedring av balkong/terrasse. 
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Den enkelte sameier skal holde seksjonen fri for insekter og skadedyr. Dersom 

insekter eller skadedyr oppdages, eller spor etter at slike har vært tilstede, plikter 

seksjonseieren å varsle styret umiddelbart. 

 

Alt som kommer inn under felles vedlikehold skal til enhver tid utføres så ofte som 

det etter sin art er påkrevd for eiendommens bevarelse og utseende. 

Utvendige arrangement på bygningen er ikke tillatt uten styrets og 

bygningsmyndighetenes godkjenning. Det påhviler den enkelte eier å vedlikeholde 

alle egne, utvendige arrangementer også av hensyn til eiendommens utseende. 

 

Det påhviler seksjonseierne rett og plikt til bruk og vedlikehold av fellesareal, kjøre- 

og gangveier, lekeplasser, veibelysning samt de vann- og avløpsledninger som ikke er 

offentlige. 

 

Ledninger, rør og liknende nødvendige installasjoner kan føres gjennom 

bruksenheten hvis det ikke er til vesentlig ulempe for seksjonseieren. Seksjonseieren 

skal gi adgang til bruksenheten for nødvendig ettersyn og vedlikehold av 

installasjonene. 

 

Spesielt brann- eller eksplosjonsfarlige, etsende eller andre farlige stoffer tillates ikke 

oppbevart verken i leiligheten, boder eller andre fellesrom, eller utendørs på 

eiendommen. 

 

En seksjonseier som ikke oppfyller vedlikeholdsplikten, kan komme i 

erstatningsansvar overfor tap påført sameiet og seksjonseiere. Et sameie som ikke 

oppfyller sin vedlikeholdsplikt kan komme i erstatningsansvar overfor skade som er 

påført på bruksenhetene. 

 

§ 22 BYGNINGSMESSIGE ARBEIDER 

  

Utskifting av vinduer og utvendige dører, oppsetting av markiser, endring av 

fasadekledning, endring av utvendige farger o.l. skal skje etter en samlet plan for 

bygningene etter vedtak i årsmøtet. 

  

Ved vesentlige bygningsmessige endringer/arbeider innen den enkelte seksjon, skal 

styret skriftlig orienteres på forhånd. Styret har rett til å kreve dokumentasjon fra 

seksjonseier på at arbeidene ikke vil medføre bygningsmessig skade/fare for 

bygningsmessig skade på eiendommen. Styret kan i mangel av slik dokumentasjon 

stanse bygningsarbeidene. 

 

§ 23 FELLESKOSTNADER 

 

Felleskostnader er kostnader ved eiendommen som ikke er knyttet til den enkelte 

bruksenhet. Sameiets felleskostnader – alle driftskostnader som ikke kan relateres 

direkte til noen seksjon – skal dekkes av seksjonseierne og fordeles iht. den eierbrøk 

seksjonen har fått ved tinglysing av seksjoneringen, med mindre særlige grunner 

taler for å fordele kostnadene etter nytten for den enkelte bruksenhet eller etter 
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forbruk. Kostnader som knyttes direkte til næringsseksjoner skal bæres av disse. 

Kostnader som knyttes direkte til boligseksjoner bæres av disse.  

Kostnader til abonnement kabel tv/bredbånd skal fordeles med lik andel pr. 

boligseksjon. 

 

Snr 32, 33, 34 og 35 er egne næringsseksjoner bestående av 1 p plass hver. Disse 

seksjonene skal belastes felleskostnader iht eierbrøk for de driftsutgifter som angår 

parkeringskjelleren, herunder forsikring, heis, forretningsfører og andre relevante 

kostnader. Disse seksjoner skal ikke belastes kostnader for renhold og vedlikehold av 

bygningsdeler over p kjelleren.  

På grunnlag av årsbudsjett skal det betales et månedlig forskuddsbeløp – fastsatt av 

årsmøte – til dekning av disse kostnader. 

Ekstraordinære kostnader som påløper på grunnlag av gyldige vedtak i årsmøtet, 

skal i den utstrekning de ikke dekkes over det ordinære budsjettet, utlignes etter 

samme fordeling som de ordinære månedsbeløp som nevnt ovenfor. 

Unnlatelse av å betale de utlignede felleskostnader etter påkrav anses som vesentlig 

mislighold. 

 

De andre seksjonseierne har lovbestemt panterett i seksjonen for krav mot 

seksjonseieren som følger av sameierforholdet. Pantekravet kan ikke overstige et 

beløp som for hver bruksenhet svarer til to ganger folketrygdens grunnbeløp på det 

tidspunkt da tvangsdekning besluttes gjennomført. 

 

Panteretten faller bort dersom det ikke senest to år etter at pantekravet skulle ha vært 

betalt, innkommer begjæring til namsmyndigheten om tvangsdekning, eller dersom 

dekningen ikke gjennomføres uten unødig opphold. 

 

§ 24 AVSETNING TIL VEDLIKEHOLD 

  

Årsmøtet vedtar avsetning til dekning av fremtidige vedlikeholdskostnader, 

påkostninger eller andre fellestiltak på eiendommen. De beløp seksjonseierne skal 

innbetale innkreves i den månedlige betalingen til dekning av felleskostnadene. 

 

§ 25 MISLIGHOLD OG FRAVIKELSE 

 

Dersom seksjonseieren ikke oppfyller sine plikter etter lov og vedtekter, og dette 

skyldes uaktsomhet fra seksjonseiers side, vil seksjonseieren kunne bli 

erstatningsansvarlig for det tap som oppstår på grunn av misligholdet. Dette gjelder 

likevel ikke dersom seksjonseieren kan godtgjøre at misligholdet skyldes hindring 

utenfor hans kontroll og det ikke er rimelig at seksjonseieren oppdaget eller 

forhindret denne hindringen. 

 

Medfører seksjonseierens oppførsel fare for ødeleggelse eller vesentlig forringelse av 

eiendommen eller er seksjonseierens oppførsel til alvorlig plage eller sjenanse for 

eiendommens øvrige brukere, kan sameiets styre kreve fravikelse av seksjonen etter 

tvangsfullbyrdelseslovens kapittel 13, jfr. Lov om eierseksjoner §39. Fravikelse kan 

kreves overfor en bruker som ikke er seksjonseier. 
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§ 26 ENDRINGER I VEDTEKTENE 

 

Endringer i sameiets vedtekter kan besluttes av årsmøtet med minst 2/3 av de avgitte 

stemmer om ikke loven stiller strengere krav. 

 

§ 27 FORHOLDET TIL EIERSEKSJONSLOVEN 

 

Der hvor ikke annet følger av disse vedtekter kommer lov om eierseksjoner av 16. 

juni 2017 nr. 65 til anvendelse.     
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Forslag til nye hensynssoner i

kommuneplanens arealdel

Hensynssone i
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Bevaringsområde i

Reguleringsplan

Forslag til ny klasse, C:

Antikvarisk verdi

C: Antikvarisk verdi B: Høy antikvarisk verdi

Bygningsinfo matrikkel Fotolenker InfoAksomhet

Eiendomsgrenser Bygning Kanal og grøft

Gang- og sykkelveg Veg Havflate

Husnummer Husnummer med bokstav Fylkesveg gatenavn .

Kommunalveg gatenavn . Privatveg gatenavn .
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Adresse Mellomila 77

Postnr 7018

Sted TRONDHEIM

Andels- 
/leilighetsnr.  / 

Gnr. 417

Bnr. 132
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Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Målt energibruk

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass, 
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Eier MONUMENT EIENDOM AS

Innmeldt av Halldis Kjellaug Storbekkrønning-Andersen

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
 A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

Om bakgrunnen for beregningene,
se www.energimerking.no

Brukeren har valgt å ikke oppgi målt energibruk.

Energiattesten er bekreftet og offisiell. Bygningens eierforhold er ikke bekreftet fra Matrikkelen

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

http://www.energimerking.no/


Hvordan boligen benyttes har betydning for energibehovet

Energibehovet påvirkes av hvordan man benytter boligen, • deler av boligen ikke er i bruk,
og kan forklare avvik mellom beregnet og målt • færre personer enn det som regnes som normalt
energibruk. Gode energivaner bidrar til at energibehovet  bruker boligen, eller
reduseres. Energibehovet kan også bli lavere enn normalt • den ikke brukes hele året.
dersom:

Gode energivaner

Ved å følge enkle tips kan du redusere ditt energibehov, Energimerkingen kan kun endres gjennom fysiske endringer 
men dette vil ikke påvirke boligens energimerke. på boligen.

Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Tips 2: Luft kort og effektivt
Tips 3: Redusér innetemperaturen
Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig

Mulige forbedringer for boligens energistandard

Ut fra opplysningene som er oppgitt om boligen, Noen av tiltakene kan i tillegg være svært lønnsomme.
anbefales følgende energieffektiviserende tiltak. Dette Tiltakene bør spesielt vurderes ved modernisering av
er tiltak som kan gi bygningen et bedre energimerke. bygningen eller utskifting av teknisk utstyr.

Det tas forbehold om at tiltakene er foreslått ut fra de med gjeldende lovverk, og det må tas hensyn til krav
opplysninger som er gitt om boligen. Fagfolk bør til godt inneklima og forebygging av fuktskader og 
derfor kontaktes for å vurdere tiltakene nærmere. andre byggskader.
Eventuell gjennomføring av tiltak må skje i samsvar

- Isolering av varmerør, ventiler, pumper - Individuell varmemåling i flerbolighus
Tiltaksliste (For full beskrivelse av tiltakene, se Tiltaksliste - vedlegg 1)



Boligdata som er grunnlag for energimerket

Energimerket og andre data i denne attesten Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske stan-
er beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier dardverdier for den aktuelle bygningstypen. For mer
da attesten ble registrert. Nedenfor er en oversikt over informasjon om beregninger, se
oppgitte opplysninger, som boligeier er ansvarlig for. www.energimerking.no/beregninger

Bygningskategori: Boligblokker
Bygningstype: Leilighet
Byggeår: 2014
Bygningsmateriale: Betong
BRA: 80
Ant. etg. med oppv. BRA: 1
Detaljert vegger: Nei
Detaljert vindu: Nei

Teknisk installasjon
Oppvarming: Fjernvarme

Ventilasjon: Balansert

http://www.energimerking.no/beregninger


For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk, vennligst se  www.enova.no/hjemme 
eller ring Enova svarer på tlf. 800 49 003.

Oppgitte opplysninger om boligen kan finnes  For å se detaljer må du velge "Gjenbruk" av aktuell attest

ved å gå inn på www.energimerking.no, og logge under Offisielle energiattester i skjermbildet "Adresse".

inn via MinID/Altinn. Dette forutsetter at du er registrert som Boligeier er ansvarlig for at det blir brukt riktige opplysninger.

eier av denne boligen i matrikkelen, eller har fått Eventuelle gale opplysninger må derfor tas opp med selger

delegert tillatelse til å gå inn på energiattesten. eller utleier da dette kan ha betydning for prisfast-

settelsen. Eier kan når som helst lage en ny energi-

attest.

Om grunnlaget for energiattesten

Om energimerkeordningen

Norges vassdrags- og energidirektorat er ansvarlig for attesten, energimerkeordningen eller gjennomføring
energimerkeordningen. Energimerket beregnes av energieffektivisering og tilskuddsordninger kan
på grunnlag av oppgitte opplysninger om boligen. rettes til Enova svarer på tlf. 800 49 003, eller
For informasjon som ikke er oppgitt, brukes typiske svarer@enova.no
standardverdier for den aktuelle bygningstypen
fra tidsperioden den ble bygd i. Beregningsmetodene Plikten til energimerking er beskrevet i energimerke-
for energikarakteren baserer seg på NS 3031 forskriften, vedtatt desember 2009, og sist endret i 
(www.energimerking.no/NS3031) januar 2012

NVE samarbeider med Enova om rådgivning knyttet Nærmere opplysninger om energimerkeordningen
til energimerkeordningen. Spørsmål om energi- kan du finne på www.energimerking.no

http://www.enova.no/hjemme
http://www.energimerking.no/
http://www.energimerking.no/NS3031
http://www.energimerking.no/NS3031
http://www.energimerking.no/


Attesten gjelder for følgende eiendom (Vedlegg 1)
Adresse: Mellomila 77 Gnr: 417
Postnr/Sted: 7018 TRONDHEIM Bnr: 132
Leilighetsnummer: Seksjonsnr: 11
Bolignr: Festenr: 
Dato: 28.05.2015 10:45:22 Bygnnr: 300410165
Energimerkenummer: A2015-560520
Ansvarlig for energiattesten: MONUMENT EIENDOM AS
Energimerking er utført av: Halldis Kjellaug Storbekkrønning-Andersen

Tiltak på varmeanlegg
Tiltak 1: Isolering av varmerør, ventiler, pumper
Eventuelle rørnett, rørbend, ventiler, pumpehus etc som er uisolerte bør isoleres for å redusere unødvendig varmetap. På ventiler og 
komponenter kan det monteres avtagbare isoleringsputer. Det vil da i tillegg være enklere å oppnå ønsket turtemperatur i hele anlegget.

Tiltak 2: Individuell varmemåling i flerbolighus
Dersom det ikke er system for individuell måling og avregning av varme og varmtvann, bør dette vurderes innført. Med dette betaler den 
enkelte husstand kun for sitt faktiske forbruk, noe som vil gi en rettferdig fordeling av kostnadene, og som også motiverer til 
energisparing. Det må monteres nødvendig målerutstyr i varmesentralen, på varmekurser og i hver leilighet. Det finnes forskjellige 
løsninger og utstyr, det kan være med manuell avlesning i leilighetene, eller elektroniske målere som overfører forbruksverdier trådløst. 
Leverandør avleser årlig (eller oftere) alle måledata og utarbeider avregninger for alle leiligheter.

Brukertiltak
Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken. Ca halvparten av 
boligens energibruk går til oppvarming. 

Tips 2: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår nedkjøling av 
gulv, tak og vegger.

Tips 3: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker er også 
varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes sjelden eller bare deler av 
døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler 
foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom 
vinduene. 

Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden på fylling av ei 
vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad. Skift pakning på dryppende kraner. 
Dersom varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres til 70gr.

Tiltaksliste: Vedlegg til energiattesten



Tips 5: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare delvis oppvarmet.

Tips 6: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tips 7: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tips 8: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke opp mer vann 
enn nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke lenger er behov. Bruk av 
microbølgeovn til mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin frossenmat i kjøleskapet. Kjøl- og frys skal 
avrimes ved behov for å hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur inne i skapet/boksen (nye kjølekap har ofte automatisk 
avriming). Fjern støv på kjøleribber og kompressor på baksiden. Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. 
Oppvaskmaskinen har innebygde varmeelementer for oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker 
energibruken med 20 - 40 % samtidig som enkelte vaske- og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tips 9: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til G, hvor A er det 
minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive. A+ og det enda bedre A++ er 
merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene. 





